[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE AGRADECIMENTO à Deputada Estadual Maria Izabel Azevedo Noronha, Professora Bebel, pela indicação e aprovação de emenda parlamentar no valor de R$ 80 mil, utilizada na compra de veículo Spin, 7 lugares, com a devida contrapartida do município, extensível à professora Marcia Aparecida Garcia Quirino, coordenadora da Apeoesp – Subsede Jaú e da professora Deborah Nunes, diretora estadual da Apeoesp.

JUSTIFICATIVA

	No ano de 2022, Barra Bonita já havia sido agraciada com recursos na importância de R$ 100 mil, indicados pela professora Bebel, cujos valores estão depositados na conta do município, para compra de equipamentos na Secretaria Municipal de Educação.

	Agradecemos à deputada, que é presidente da Apeoesp, maior sindicato da América Latina, pela emenda parlamentar e pelos esforços enveredados na defesa dos direitos dos professores e de uma educação de qualidade.

	Importante salientar também o trabalho da professora Márcia e da professora Deborah, pelo empenho para a melhoria da Educação e aos professores, que muito auxiliam também na busca de recursos para o município.

	Vale ressaltar que a homenageada é parceira de Barra Bonita, sendo sempre solícita às demandas de nossa cidade e deste subscritor, tratando nossa cidade com muito carinho e respeito.

	Parabéns à Dep. Professora Bebel, por esse olhar sensível ao interior do estado, orientando e ajudando no desenvolvimento econômico e social de Barra Bonita e região, e por estes motivos merece os agradecimentos desta Casa, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 02 de outubro de 2023.

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)            POLIANA CAROLINE QUIRINO

image1.png
PROTOCOLO 1108/2023 - 02/10/2023 09:15 - LILIANE